МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №1»
ПРИКАЗ №_____

Г.Щёкино                                                                                  «____» _____________2010г.

о повышении уровня

материально-технического обеспечения

учебного процесса, осуществляемого
в соответствии с ФГОС

С целью повышения уровня материально-технического обеспечения учебного процесса, осуществляющегося в соответствии с ФГОС

приказываю:

обеспечить кабинеты начальных классов, где осуществляется учебный процесс в соответствии с ФГОС, необходимыми техническими средствами и наглядными пособиями согласно  прилагаемым  перечням.

Приложение: 1. Перечень технических средств, обеспечивающих учебный процесс в

                            соответствии с ФГОС.

                        2. Перечень наглядных пособий, обеспечивающих учебный процесс в

                            соответствии с ФГОС.

Директор МОУ «Гимназия №1»                                                           З.М.Королёва

Исп. Зам. директора по АХР Л.Н.Машкара
Тел. 5-44-65

	Приложение №1
к приказу №_____ от «___» _______2010г.

Перечень технических средств, обеспечивающих
учебный процесс всоответствии с ФГОС.

	№п/п
	Наименование технического средства
	Кол-во
	№ кабинета

	1
	Компьютер в сборе (системный блок + монитор + мышь лазерная, + клавиатура)
	1
	7

	1
	8

	1
	9

	1
	11

	1
	25

	2
	Мультимедиапроектор переносной
	1

	3
	Интерактивная доска
	1
	7

	4
	Экран переносной
	1

	Приложение №2
К приказу № ____ от «___» _______2010г.

Перечень наглядных пособий, обеспечивающих
учебный процесс в соответствии с ФГОС.

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во
	№ кабинета

	1
	Математика (веера) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	8

	2
	Математика (шнуровка) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	8

	3
	Математика (резинка) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	8

	4
	Обучение грамоте (веера) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	11

	5
	Русский язык (резинка) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	11

	6
	Окружающий мир (веера) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	8

	7
	Окружающий мир (шнуровка) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	11

	8
	Английский язык (веера) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	23

	9
	Английский язык (шнуровка-резинка) Комплект динамических раздаточных пособий. Методическое пособие
	1
	23

	10
	Русский алфавит
	1
	11

	11
	Набор букв русского алфавита (демонстр.)
	1
	7

	12
	Основные правила и понятия 1-4 класс
	1
	11

	13
	Комплект таблиц по русскому языку для 1-4 классов
	1
	7

	14
	Звуки и буквы русского алфавита
	1
	7

	15
	Словарные слова
	1
	11

	16
	Словарные слова (новая редакция)
	1
	9

	17
	Обучение грамоте 1 класс
	1
	11

	18
	Устные приёмы сложения и вычитания в пределах сотни
	1
	25

	19
	Порядок действий
	1
	8

	20
	Умножение и деление
	1
	            8

	21
	Простые задачи
	1
	25

	22
	Математические таблицы для начальной школы
	1
	8

	23
	Математические фигуры и величины
	1
	8

	24
	Однозначные и многозначные числа 1

	8

	25
	Основы декоративно-прикладного искусства
	1
	9

	26
	Окружающий мир
	1
	11

	27
	Символы и понятия
	1
	8

	28
	Комплект таблиц по окружающему миру для 1-4 классов. Растения. Животные
	1
	11

	29
	Комплект таблиц по окружающему миру для 1-4 классов. Времена года. Природные сообщества.
	1
	11

	30
	Основы безопасности жизнедеятельности для 1-4 классов.
	1
	7

	31
	Безопасное поведение школьников (начальная школа)
	1
	8

	32
	Основы православной культуры для 1-4 классов
	1
	20